*

Virtutes officiorum laudes pariunt, facultatum fortunas.

Yükümlülükten doğan erdemler övgüyü, beceriden doğan erdemler ise talihi meydana getirir.

*

Fortuna veluti Galaxia; hoc est, nodus quarundam obscurarum virtutum, sine nomine.

Talih galaksiye benzer; adı olmayan, belirsiz erdemler dizisidir.

*

Fortuna saltem ob filias suas honoranda est; Confidentiam scilicet, et Authoritatem.

Talih, kız evlatları olan güven ve nüfuzdan ötürü şerefe layık olmalıdır. [\[185\]](#)

Contra.

Stultitia unius, fortuna alterius.

Birisinin aptallığı, bir başkasının talihidir.

*

In fortuna illud praecipue laudaverim, quod cum non eligat, non tueatur.

Talih hakkında şunu açıkça belirtmeliyim ki, o lütuf göstereceği kişiyi özellikle seçmez, korumaz.

*

Viri magni, dum invidiam virtutum suarum declinarunt, inter fortunae cultores reperti sunt.

Büyük adamlar, erdemlerinin başkalarında yarattığı kıskançlığı önlemek için onları talihe bağlarlar. [\[186\]](#)

Vita - Yaşam

Pro.

Absurdum est accidentia vitae magis amare, quam vitam ipsam.

Yaşamın sebep olduğu olayları yaşamın kendisine tercih etmek saçmadır.

*

Praestat ad omnia, etiam ad virtutem, curriculum longum quam breve.

Her şey için, hatta erdem için bile sürecin uzunluğu, kısalığından daha iyidir.

*

Absque spatiis vitae majoribus, nec perficere datur, nec perdiscere, nec poenitere.

Yaşamında önemli ölçüde boş vakti olmayan biri, ne iş görür, ne öğrenir, ne de pişman olur.

Contra.

Philosophi, dum tantum apparatus adversus mortem colligunt, ipsam magis timendam

effecerunt.

Filozoflar ölüme hazırlanırken, onu olduğundan daha korkunç gösterirler.[\[187\]](#)

*

Mortem homines timent, quia nesciunt; ut pueri tenebras.

İnsanlar ne olduğunu bilmedikleri için, tıpkı çocukların karanlıktan korkması gibi, ölümden korkarlar.[\[188\]](#)

*

Non invenias inter humanos affectum tam pusillum, qui si intendatur paulo vehementius non mortis metum superet.

İnsanda biraz zorlayınca ölüm korkusunun üstesinden gelemeyecek kadar zayıf hiçbir duygu yoktur.[\[189\]](#)

*

Mori velle non tantum fortis, aut miser, aut prudens, sed etiam fastidiosus potest.

Kişi, cesur, kederli ya da bilge olmamasına rağmen, sadece yaşamaktan bıktığı için bile ölmeyi isteyebilir.[\[190\]](#)

Superstitio - Hurafe

Pro.

Absurdum est accidentia vitae magis amare, quam vitam ipsam.

Yaşamın sebep olduğu olayları yaşamın kendisine tercih etmek saçmadır.

*

Qui zelo peccant non probandi, sed tamen amandi sunt.

Bağnazlıkla hata yapanları onaylamasak da hoş görmeliyiz.